
Nº 151, quarta-feira, 7 de agosto de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

205 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2013 
 

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA., torna público que fará 
realizar   licitação   na   modalidade   PREGÃO   PRESENCIAL   Nº 
037/2013  --  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ODONTOLOGICOS, 
MEDICAMENTOS  E  EQUIPAMENTOS,  no  dia  20/08/2013,  às 
15:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-Ba, 
Praça Municipal, nº01 das 08:00h às 12:00h, e informações pelo 
telefone/fax (75) 3267- 2170. 

 
Biritinga-BA, 6 de agosto de 2013. 

GILMÁRIO SOUZA DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   26/2013 
 

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº 
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 19 DE AGOS- 
TO  DE  2013 às  09h00min, fará  realizar Licitação na  Modalidade 
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição 
de  forma  parcelada de  materiais  de  limpeza  e  outros  para  a  ma- 
nutenção das  secretarias deste  Município, conforme especificações 
mínimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede 
e no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br. 07/08/2013. 

 
MANOEL L. GOMES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   26/2013 

 
O Pregoeiro do Município de Boquira, com fulcro nas Leis 

10.520/02 e 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2013. OBJETO: Contra- 
tação de pessoa jurídica visando à aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados a Implementação do Programa TOPA - Todos pela Alfa- 
betização, Convênio de nº121/2013, Secretaria de Educação e o Mu- 
nicípio de Boquira. Tipo: menor preço global por lote, conforme Edital. 
Abertura: 27/08/2013 ás 09:00h. O Edital poderá ser adquirido na Sede 
da Prefeitura, situada à Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro. 

 
Boquira-BA, 6 de agosto de 2013. 

WILSON RODRIGUES DE SOUZA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 30/2013 

 
Objeto: Aquisição de produtos de padaria destinados a ma- 

nutenção de todos os órgãos vinculados a esta administração e a 
merenda dos alunos da rede municipal de ensino. Data: 20/08/2013. 
Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados 
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de 
Licitações, Contratos e Compras, na Rua Rui Barbosa, n° 26 - Centro 
- Caculé - Bahia, no horário 7:00 às 13:00 de segunda à sexta. Fone: 
(77) 3455 - 1412. 

 
Caculé, 6 de agosto de 2013. 
HELDER PEREIRA PRATES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 85/2013 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 21 de Agosto de 
2013, às 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. 
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as 
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 085/2013, tendo 
como objeto Contratação de pessoa jurídica, para aquisição de equi- 
pamentos e  imobiliários para  equipar  as  Creches  Municipais con- 
forme Plano de Ações Articuladas (PAR). O Edital completo poderá 
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário 
de 08h00min ás 12h00min. 

 
Caetité, 6 de agosto de 2013. ANDRESSA  

CAROLINE XAVIER DE MATOS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-   1/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, através da Co- 
missão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº. 019/2013 
torna público que estará realizando chamada pública nº. 001/2013, 
regida pela Lei nº. 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº. 38/2009 e 
Resolução/CD/FNDE nº. 25/2012. 

 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimen- 

tação Escolar diretamente da Agricultura Familiar. Sessão de Aber- 
tura: 20 de agosto de 2013, às 09:00h. Maiores informações pelo 
telefone (77) 3687-2112 
 

Canápolis-BA, 6 de julho de 2013. 
IAGO NEVES FLORES FAGUNDES 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 41/2013 

 
Torna público, objeto:aquisição de aparelho de raio X, para 

atender do fundo municipal de saúde do município de cansanção, no 
dia 20/08/2013, às 08hs. Av. Tancredo Neves, n°636, ou pelo e-mail: 
copelpmc@gmail.com. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2013 
 

Torna público, objeto: Prestação de serviços de emissão de 
Bilhetes de Passagens Aéreas, Reservas em Hotéis e Translado (Ae- 
roporto/Hotel/Aeroporto), para atender as necessidades do Gabinete 
do Prefeito, no dia 20/08/2013, às 10hs. Av. Tancredo Neves, n°636, 
ou pelo e-mail: copelpmc@gmail.com. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2013 
 

Torna público, objeto: aquisição do mobiliário e equipamen- 
tos modelo FNDE para estruturação da creche tipo pró infância, 
localizada no município de cansanção, no dia 20/08/2013, às 14hs. 
Av. Tancredo Neves, n°636, Cansanção-BA , ou e-mail: co- 
pelpmc@gmail.com. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2013 
 

Torna público, objeto: Aquisição de Urnas e prestação de 
serviços no traslado, destinados a Famílias em situação de vulne- 
rabilidade social deste Município, através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, no dia 21/08/2013, às 09hs. Av. Tancredo Neves, 
n°636, ou pelo e-mail: copelpmc@gmail.com. 
 

Cansanção, 6 de Agosto 2013 
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  

DE PREÇOS No-   3/2013 
 

O Município de Conceição da Feira - Ba, torna público a rea- 
lização  do  certame  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº 
003/2013, sob o regime de PREÇO GLOBAL, na forma de execução 
indireta, tendo por finalidade a contratação de empresa do ramo per- 
tinente, para a execução das obras de ampliação da UBS-Unidade Básica 
de Saúde do povoado denominado Baixinha da Pindobeira, zona rural do 
município. A Sessão de julgamento ocorrerá no dia 26 de agosto de 2013 
às 9:30 horas no prédio (sede provisória) deste poder executivo. 
 

Conceição da Feira-BA, 31 de julho de 2013. 
VERÔNICA MARIA WANDERLEY FEITOSA 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORAÇÃO DE MARIA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 26/2013 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
026/2013, para aquisição de gêneros alimentícios para atender a al- 
fabetizandos na Merenda Escolar do TOPA no município de Coração 
de Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser 
realizada no dia 19 de Agosto de 2013, às 10:00 (dez) horas, Edital e 
Anexos  disponíveis  na  sede  da  Prefeitura  Municipal,  à  Praça  Dr. 
Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. 
Maiores informações pelo  Tel:  (75)  3248-2489. E-mail pmcm.lici- 
tacao@hotmail.com. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2013 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
027/2013, tipo menor preço por lote, para reformas, reparos e ma- 
nutenção das vias públicas e da infra-estrutura dos órgãos públicos e 
demais secretarias municipais, conforme especificações técnicas cons- 
tantes no anexo II, a ser realizada no dia 19 de Agosto de 2013, às 
13:00 (treze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. 
Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licita- 
cao@hotmail.com e ou pelo telefone - 75-32482489. 
 

Coração de Maria-BA, 5 de Agosto de 2013. 
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 59/2013 

 
Torna público 21/08/2013, às 14h, na (COPEL, cujo objeto é 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de camisas com 
manga em malha e poliéster. Edital na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, 
s/na, Tel nº: (71) 36483503 e Fax nº (71) 36483502. Prazo de retirada 
do edital: 48h antes da data fixada para o certame licitatório. 
 

Dias D'Ávila, 6 de agosto 2013 
MATEUS OLIVEIRA SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-   1/2013 - FMS 
 

O Município de Eunápolis/BA, por sua Comissão Especial 
de Credenciamento torna público que fará realizar CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO de instituições privadas de 
assistência a saúde complementar ao SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE- 
SUS, para disponibilização de procedimentos de consultas médicas 
especializadas, diagnoses em várias especialidades e procedimento de 
internação hospitalar, procedimentos de patologia clínica e órteses e 
próteses. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Se- 
cretaria Municipal de Saúde, no horário do expediente, sem qualquer 
custo e poderão adquiri-lo mediante pagamento de R$ 50,00 (cin- 
qüenta  reais),  que  deverá  ser  recolhido  na  Divisão  de  Tributação 
desse Município. As documentações para o credenciamento das Em- 
presas serão recebidas até 19/10/2013, das 08:00h às 14:00h, no 
seguinte endereço, Av. Arquimedes Martins, 525 - Centauro. Eu- 
nápolis/BA. CEP: 45820-000.Tel.:73/3281-6894. Todos os demais 
avisos e publicações deste processo administrativo poderão ser en- 
contrados  no  DIÁRIO  OFICIAL  DE  EUNÁPOLIS, especialmente 
pelo site WWW.eunapolis.ba.io.org.br. 
 

Eunápolis, 2 de abril de 2013. PATRÍCIA  
TICE MEDEIROS SHIGETO p/Comissão 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-   2/2013 

 
O Município de Eunápolis, através das Secretarias Muni- 

cipais de Saúde e Administração, comunica a abertura do CHA- 
MAMENTO PÚBLICO 002/2013, para CREDENCIAMENTO de to- 
dos os interessados e que atendam as exigências deste EDITAL, à 
prestação de serviços de MEDICINA OCUPACIONAL, para aten- 
dimentos dos servidores públicos municipais de Eunápolis, conforme 
disposições editalícias. O Edital encontra-se disponível na Secretaria 
Municipal de Saúde, a ser adquirido gratuitamente pelas empresas 
interessadas, através da Comissão de Credenciamento para Medicina 
Ocupacional, durante o período de 12 de agosto de 2013 a 10 de 
outubro de 2013, no horário de 08:00 às 12:00horas, nos dias úteis. A 
apresentação das propostas ocorrerá no período de 12 de agosto de 
2013 a 31 de outubro de 2013, no seguinte endereço, Av. Arquimedes 
Martins,     525     -     Centauro.     Eunápolis/BA.     CEP:     45820- 
000.Tel.:73/3281-6894. Todos os demais avisos e publicações deste 
processo administrativo poderão ser encontrados no DIÁRIO OFI- 
CIAL DE EUNÁPOLIS, especialmente pelo site www.eunapo- 
lis.ba.io.org.br. 
 

Eunápolis, 31 de julho de 2013. 
ILMA DOS SANTOS GALLY. 

Presidente da Comissão 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 58/2013 (*) 

 
SRP Processo Administrativo nº 2013/00436 

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através do seu Pregoeiro 
Oficial, torna público que no dia 19/08/2013, às 14h00min, no en- 
dereço,  rua  Archimedes Martins,  525  -  Centauro  -  Eunápolis/BA, 
serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL nº 
058/2013, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de Uniformes para atender as necessidades das 
Secretarias: Educação, Esportes e Serviços Públicos do município de 
Eunápolis-BA. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na 
Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e poderão ad- 
quirí-lo  mediante pagamento de  50,00  (Cinqüenta reais),  nos  dias 
úteis no horário de 08h00min as 12h00min. Maiores informações 
poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases 
do certame serão publicadas no DOM, no site www.eunapo- 
lis.ba.io.gov.br. 
 

Eunápolis-BA, 30 de julho de 2013. 
ALBERTO HAGE MUSSI 

 
(*) Republicado por ter saído com incorreção, do original, no DOU 
de 1-8-2013, Seção 3, pág. 231. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013080700205 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


